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tist lähtuvalt käin ka mina mängudel, kus 
saan vastavalt vajadusele tähelepanekuid teha.“

Metsmägi: „Pärast Legioni intsidenti tule-
tasime treeneritele meelde, kuidas käituda ja 
mida teha. Samuti on see teema lapsevane-
mate koosolekutelt läbi käinud. Eriti nendes 
gruppides, kus mängude ajal kipuvad lapse-
vanemad kommenteerima või lapsi õpetama. 
Aga üldiselt on kultuur olnud okei. Pole mida-
gi väga silma häirivat.“

Valtna: „See oleneb paljuski treenerist, kui-
das ta suudab lapsevanemateni jõuda. Minu 
roll on neid aidata. Kui sul on alustav treener, 

siis ta vajab tuge. Selleks on ka teised klubi 
töötajad – kas siis mina või keegi teine –, 
kes aitavad lapsevanematega suhtlemise 
olulisusele tähelepanu pöörata.“

Kas Eesti jalgpallis on rahvuskonflikt?
Pärast Legioni mängijate vägivallatsemist on 
mitu spordiga seotud inimest väitnud, et Ees-
ti jalgpallis on rahvusprobleem, mis pärast Ve-
nemaa sissetungi Ukrainasse on veelgi süve-
nenud. Jalgpalliklubide esindajad sellega pi-
gem nõus pole, öeldes, et seis on täpselt selline 
nagu mujalgi Eesti ühiskonnas.

Viikmäe: „Kindlasti pole mingit rahvus-
konflikti. Levadias ja Infonetis on meil vene ja 
eesti keelt rääkivaid mängijaid täpselt pooleks, 
võib-olla on venekeelseid isegi rohkem. Aga 
oleme võtnud suuna, et oleme rahvusvaheli-
ne klubi. Meil on erinevaid mängijaid: eestlasi, 
vene poisse, ukrainlasi ja ka muudest riikidest 
pärit poisse. Eelkõige käib meil töö eesti keeles 
või isegi inglise keeles. Kõik mängijad, kes meie 
klubis mängivad, on selle klubi osa sõltumata 
sellest, millisest rahvusest nad on.“

Luts: „Natuke võib nõus olla. Mäletan, et 
Ukraina sõja alguses – meie võistkonnas on ka 
ukrainlasi – tekkis ukraina ja vene poiste va-
hel väljakul ütlemisi, aga vägivallanoote pole 
ma täheldanud.“

Pajula: „Ma ei ütleks, et Ukraina sõda on rah-
vuskonflikti võimendanud. Mina vähemalt ei 
ole tähele pannud.“

Metsmägi: „Ma ei võtaks seda kui rahvu-
se teemat. Esiteks algab kõik treenerist ja tei-
seks on klubi roll tähtis. Milline on kommu-
nikatsioon lapsevanematega ehk mida neilt 
nõutakse ja oodatakse? Kui lapsevane-
mad reeglite vastu eksivad, kas sellele 
on mingid tagajärjed? Kui mõne tree-
neri grupis on kehv distsipliin, kas klubi 
toetab ja aitab teda? Ma ei ütleks, et lap-
sevanemate käitumine tuleneb rahvusest. 
Kõik algab klubi kultuurist.“

Valtna: „Ma tõesti ei oska sellele vastata. 
Kui on lapsevanem, laps ja jalgpall, siis sellega 
kaasneb palju emotsioone. Nii pole ainult Ees-
tis, vaid üle maailma.“

Mida Legioni juhtumist õpiti?
Üks on kindel: Legioni juhtum on kõigile Ees-
ti klubidele õppematerjal tulevikuks ja meel-
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detuletus, et füüsilisel ja verbaalsel vägivallal 
pole jalgpallis ega elus mingit kohta. Samuti on 
see äratuskellaks klubidele, kus esineb mängi-
jate ja lapsevanemate käitumise ja distsipliini-
ga probleeme.

Viikmäe: „Me kõik väga loodame, et nad 
saavad aru, et tegid vea. Legioni president sa-
muti ju siiralt vabandas ja kahetses juhtunut. 
Peame lootma, et nende sõnad on tõesed ja 
nad tõesti teevad klubi sees tööd. Me kõik väga 
loodame, et midagi sellist tulevikus ei kordu. 
Vastasel juhul peavad kõik mängijad, kes Le-
gioni võistkonna vastu väljakule astuvad, tege-
ma seda hirmus ja pingeseisundis. Seda saavad 
nüüd vaid Legioni klubi inimesed ja treenerid 
muuta ja parandada.“

Luts: „Oleme kogu aeg olnud seda meelt, et 
jalgpalli kui mängu tuleb õppida koos lapseva-
nemate ja mängijatega. Klubi peab sätestama 
kindlad reeglid ja sisekorraeeskirja mängudel. 
Nii tegutsevad minu teada kõik klubid.“

Pajula: „Lõplikud järeldused teeme järg-
misel nädalal treenerite koosolekul, kus me 
seda teemat puudutame. Aga põhiline järel-
dus on see, et tuleb osata mängus sellistele si-
tuatsioonidele kiirelt reageerida. Kui midagi 
sellist juhtub, tuleb mäng katkestada ükskõik 
kelle poolt.“

Metsmägi: „Legioni võistkond sai selle int-
sidendi eest küllaltki karmid ja õiglased karis-
tused. Usun, et sellist asja lähiaastatel enam 
Eesti jalgpallis ei näe. Loodetavasti mitte ku-
nagi.“

Valtna: „See tuletas meelde, et on oluli-
ne tegeleda oma treenerite ja lapsevanema-
tega. See on olnud vajalik kogu aeg, aga nüüd 
tuli see teema teravalt päevakorda. Füüsilisel 
ja verbaalsel vägivallal pole jalgpallis kohta. 
Meil oli pärast Legioni juhtumit koosolek, kus 
me tõstatasime selle teema. Järgmise sammu-
na peavad treenerid info lapsevanemateni vii-
ma.“ 
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Link & Co OÜ on Eesti ettevõte, mis 
tegeleb betoonielementide tootmisega
Eestis ning omab antud valdkonnas üle 
30 aasta kogemust. Meie eesmärk 
on pakkuda vastupidavaid ja praktilisi 
betoonlahendusi, mis sobivad nii era- kui 
äriklientidele ning vastavad Eesti kliima 
tingimustele.

Töötame iga päev selle nimel, et meie 
betoonelemendid oleksid töökindlad,
funktsionaalsed ja pika kasutuseaga. 
Läheneme igale projektile individuaalselt 
ning arvestame nii tehniliste nõuete kui 
ka kliendi vajadustega. Lisaks tootmisele 
pakume koostöös partneritega betoon-
elementide transporti ja paigaldust 
üle Eesti.
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RAHA AITAB SÄÄSTA
RENOVEERIMISTÖÖDE HOOLIKAS 
PLANEERIMINE

TULEB VAADATA TERVIKPILTI
Kortermaja rekonstrueerimist planeerides 
tasub alati vaadata laiemat pilti.

Näiteks majale uut ventilatsioonisüsteemi 
ehitades on mõistlik paigaldada ventilatsiooni-
torud katusekonstruktsiooni soojustuse sisse, 
mis eeldab mitme erineva töö korraga tegemist.

Samalaadseid kohti , kus töid annab 
ühitada, raha ja aega kokku hoida, on teisigi. 
Hoone remonti planeerides tuleb soovitud 
tööd hoolikalt läbi mõelda, tellida projekt, 
korraldada ehitushange ning seejärel valida 
parim pakkuja. Rein Kala paneb südamele, et 
kindlasti ei tohiks ehitajat valida hinna, vaid 
pakutavate tööde sisu järgi.

Katuse puhul tasub küsida projekteerija-
telt ja ehitajatelt komplekslahendusi, kuhu 
kuuluvad lisaks katuste katmisele ja soojus-
tamisele räästasõlmede, parapettide, katus-
eluukide, korstnate, tuulutussüsteemide ja 
vihmavee äravoolusüsteemide uuendamine.

Väga oluline on õigete materjalide valik. 
Seda tehes tuleks lähtuda perspektiivi-
tundest, mitte tänasest hinnast, sest mõni 
esmapilgul kallim materjal või lahendus 
võib osutuda tervikut vaadates hoopis 
soodsamaks.

PAREMAD MATERJALID 
PIKENDAVAD KATUSE ELUIGA
Iga hoone vananeb ja mida vanem on hoone, 
seda tõsisemalt tuleb uurida katuse olukorda 
ning vajadusel sekkuda. „Tänu uutele materja-
lidele ja tehnilistele lahendustele on võimalik 
katuste eluiga tunduvalt pikendada,“ ütleb Kala.

Siinses kliimas on üks sagedasemaid 
lamekatuse kattematerjale bituumenrull-
materjal, mis sisaldab tugikangast ning on 
mõeldud efektiivseks niiskuse leviku takis-
tamiseks. Rullmaterjale toodetakse erinevat 
värvi kattega. Levinumad värvid on must ja 
hall. Kuid järjest rohkem kasutatakse punase, 
pruuni, rohelise ja valge puistekihiga katte-
materjale. Värvilisem katus pakub silmailu, 
kuid heledam pealiskiht kuumeneb kuumade 
ilmadega vähem, sellega kaitseme nii mater-
jali kui konstruktsioone ülekuumenemise 
eest ning pikendame katuse toimimisaega.

Väga olulised on kattematerjali valmista-
miseks kasutatava bituumenmaterjali koostis, 
materjali paksus või kaal, tugikanga materjal 
ja selle kaal.

Uute lamekatuste ehitamisel on tõusvaks 
trendiks plastrullmaterjalist kattega katused. 
Eesti turul kasutatakse põhiliselt PVC-d ehk 
polüvinüülkloriidi termoplastilisest polümee-
rist ja tugikangast koosnevat hüdroisolat-
siooni- ehk kattematerjali. Selline katus ei vaja 
eraldi tuulutussüsteemi ning plastrullmaterjal 
kinnitatakse mehaaniliselt tüüblitega katuse 
aluskonstruktsiooni külge. Rullmaterjali ühen-
duskohad keevitatakse omavahel kokku elekt-
riliste föönide ehk soojapuhurite abil. Kasutusel 
on nii keevitusautomaadid kui ka käsiföönid.

TÖÖD USALDA VAID KOGENUD 
TEGIJALE
Katusemeistri valik on oluline osa tööde 
planeerimisel. Kuna katuse eluiga on äärmi-
selt tähtis, tuleb kasutada kvaliteetseid 
materjale, korralikke lahendusi ning paigal-
dusel oma ala asjatundjaid.

Ehitusvead tekivad tavaliselt tegijate 

vähetuntud tööjõudu kasutades. Seega uuri 
-

malikest allikatest, hinda nende usaldusväär-
sust, vaata kodulehte, referentse ja arvustusi.

„Alati on soodsam teha töid üks kord ja 
korralikult, kui lasta mitu korda vigu paran-
dada. On olnud juhuseid, kus vähetuntud 
tööjõudu kasutades tuleb äsja tehtud katus 
tervenisti uuesti ehitada,“ ütleb Rein Kala.

USALDUSVÄÄRNE PARTNER
OÜ Evari Ehitus on 1991. aastal loodud ette-
võte, millest on tänaseks kujunenud Lõuna-
Eesti juhtiv lamekatuste ehitaja. Ettevõtte 
peamiseks tegevusalaks on uute lamekatuste
ehitamine, soojustamine ning olemasolevate 
lamekatuste parandamine, remontimine, 
renoveerimine, rekonstrueerimine.

OÜ Evari Ehitus teeb koostööd kõigi Eesti 
suuremate ehitusettevõtetega ning nende 
kl ientideks on nii kinnisvaraarendajad, 
ärikinnisvara omanikud, korteriühistud kui ka 
eramajade omanikud.

Lamekatuste ehitamine nõuab eriala-
seid teadmisi ja pikaajalisi kogemusi. Oma 
ala professionaalide abi kasutades hoiate 
kokku aega, vahendeid ja saate katusele 
kindla garantii!

ÕIGEAEGNE PLANEERIMINE AITAB 
VÄLTIDA OOTAMATULT TEKKIVAID 
KULUSID JA AJAKADU
Raha aitab säästa renoveerimistööde 
hoolikas planeerimine.

Just nüüd, kus kevad ei ole veel täies hoos, 
tuleks üle vaadata kortermajade katused.

OÜ Evari Ehitus juht Rein Kala ütleb, et 
sageli hakatakse katuse renoveerimise 
peale mõtlema siis, kui suur suvi juba käes. 
Selleks ajaks on aga paremad meistrimehed 
juba töödega hõivatud ning võib juhtuda, et 
katuse renoveerimisega saab alustada alles 
järgmisel aastal.

KORRALIK KATUS VÄHENDAB 
KULUSID
„Paljud vanemate kortermajade katused 
vajavad kindlasti renoveerimist. Reeglina on 
need ehitatud ajal, kui sooviti, et katus peab 
kinni pidama vee, kuid tõhusat soojapidavust 
eesmärgiks ei seatud,“ selgitab Rein Kala ning 
lisab: „Vana renoveerimata külma läbi laskev 
katus tähendab ühistu jaoks ka suuremaid 
küttearveid.“

Amortiseerunud ja oma aja ära elanud 
katusega võivad kaasneda mitmesugused 
ebameeldivad üllatused just siis, kui ilma-
olud on ekstreemsed ja kohene parandamine 
väga raske. Katus vajab pidevat hoolt nagu 
meiegi – kord on vaja uusi saapaid, kord välja 
vahetada kulunud riided.

„Kui ajaga tekkivaid probleeme eirata, 
nende lahendamist edasi lükata, siis jõuame 
ühel hetkel olukorda, kus planeerimise ja 
optimaalsete otsuste langetamise jaoks 
enam aega pole. Tuleb teha kiireid otsuseid, 
mis ei pruugi olla kõige ratsionaalsemad ja 
samas ka kõige soodsamad,“ ütleb Kala.

Sageli hakatakse katuse renoveerimise 
peale mõtlema siis, kui suur suvi juba käes. 
Selleks ajaks on aga paremad meistrimehed 
juba töödega hõivatud ning võib juhtuda, et 
katuse renoveerimisega saab alustada alles 
järgmisel aastal.

Majale uut ventilatsioonisüsteemi ehitades 
on mõistlik paigaldada ventilatsioonitorud 
katusekonstruktsiooni soojustuse sisse, mis 
eeldab mitme erineva töö korraga tegemist.

Tänu uutele materjalidele ja tehnilistele 
lahendustele on võimalik katuste eluiga 
tunduvalt pikendada.

Suured probleemid kipuvad tulema ootamatult 
ja olema kulukad. Õigeaegne planeerimine 
säästab nii raha kui aega.

Kuna katuse eluiga on äärmiselt tähtis, 
tuleb kasutada kvaliteetseid materjale, 
korralikke lahendusi ning paigaldusel oma ala 
asjatundjaid.

Amortiseerunud ja oma aja ära elanud 
katusega võivad kaasneda mitmesugused 
ebameeldivad üllatused just siis, kui 
ilmaolud on ekstreemsed ja kohene 
parandamine väga raske.
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